Протокол №6

собрания кредиторов ОАО «Мозырьпромстрой»

5 июля 2019 г. * г.Мозырь

Открытие заседания 5 июля 2019 г.

Повестка дня.

1. Согласование начальной цены реализации имущества ОАО «Мозырьпромстрой», а именно
«хозяйственная кладовая (гараж)» инв.№ 330/D-60924, расположенная по адресу: Гомельская
область, г.Мозырь, ул.Советская, 202-34 на первых торгах, равной балансовой стоимости данного
объекта, увеличенной на 10%, что составляет 15.255,95 бел.руб. с учетом НДС.
2. Согласование начальной цены реализации имущества ОАО «Мозырьпромстрой», а именно
«хозяйственная кладовая (гараж)» инв.№ 330/D-60925, расположенная по адресу: Гомельская
область, г.Мозырь, ул.Советская, 202-35 на первых торгах, равной балансовой стоимости данного
объекта, увеличенной на 10%, что составляет 15.456,68 бел.руб. с учетом НДС.
3. Согласование привлечения лиц для выполнения задач, связанных с производством по делу об
экономической несостоятельности в части проведения независимой оценки стоимости АТС, а
именно Мозырский филиал Унитарного предприятия по оказанию услуг «Гомельское отделение
БелТПП»;
4. Согласование дополнительных расходов должника в виде выплаты вознаграждения лицам,
привлекаемым для выполнения задач, связанных с производством по делу об экономической
несостоятельности в сумме 4.118,47 бел.руб. с учетом НДС согласно счет-наряду № Мбн-05/19 от
29 мая 2019 года.
5. Согласование начальной цены реализации имущества ОАО «Мозырьпромстрой» (гаражи) на
третьих повторных торгах, сниженной на 25% от начальной стоимости (Приложение 2).
6. Согласование замены члена комитета кредиторов (Матукевич Н.Б. заменить на Гусева А.А.) на
основании письма ИООО «Дока Белформ» №173 от 31.05.2019г.

РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ:

Первый вопрос повестки дня собрания кредиторов: Согласовать начальную стоимость в
размере 15.255,95 бел.руб. с учетом НДС.
Результаты голосования:

За -  13,14% голосов;
Воздержаться -  0% голосов;
Против -  86,86% голосов.
Альтернативное предложение: установить стоимость, определенную независимой

оценкой.

Второй вопрос повестки дня собрания кредиторов: Согласовать начальную стоимость в
размере 15.456,68 бел.руб. с учетом НДС.
Результаты голосования:

За -  13,14% голосов.
Воздержаться -  0% голосов;
Против -  86,86 % голосов.
Альтернативное предложение: установить стоимость, определенную независимой

оценкой.

Третий вопрос повестки дня собрания кредиторов: Согласовать привлечение Мозырский
филиал Унитарного предприятия по оказанию услуг «Гомельское отделение БелТПП» в качестве
организации-оценщика.

Результаты голосования:
За -  100% голосов;
Воздержаться: - 0% голосов;
Против -  0% голосов.

Четвертый вопрос повестки дня собрания кредиторов: Согласовать дополнительные расходы
должника в виде выплаты вознаграждения лицам, привлекаемым для выполнения задач,
связанных с производством по делу об экономической несостоятельности в сумме 4.118,47
бел.руб.
Результаты голосования:

За -100%  голосов;
Воздержаться: - 0% голосов;
Против -  0% голосов.

Пятый вопрос повестки дня собрания кредиторов: Согласовать начальную стоимость,
сниженную на 25%.
Результаты голосования:

За -  100% голосов;
Воздержаться: - 0% голосов;
Против -  0% голосов.

Шестой вопрос повестки дня собрания кредиторов: Согласовать замену члена комитета
кредиторов (Матукевич Н.Б. заменить на Гусева А.А.) на основании письма ИООО «Дока
Белформ» №173 от 31.05.2019г. (прилагается).
Результаты голосования:

За -  100% голосов;
Воздержаться: - 0% голосов;
Против -  0% голосов.

С.С.Мотолыгин